Quare gerenti vices gubernatoris et baiulo generali aliisque et quibusvis officialibus dictorum civitatis et regni Valencie, necnon quibusvis viceregibus, gubernatoribus, capitaneis, iusticiis et vicariis ceterorum regnorum nostrorum atque terrarum, ac capitaneo, patronis, subpatronis, comitis, succomitis, alguatziriis, sociis et marinariis nostrarum galearum ac etiam aliarum quarumvis fustium et navium, tam ad guerram quam mercantiliter freta sulcantibus, et ceteris quibuscumque nostris officialibus et subditis ad quos presentes pertineant seu pervenerint, dicimus et mandamus, de certa nostra scientia et expresse, sub ire et indignationis nostre penaque decem mille florenorum incursum et alias quanto fortius et strictius dici potest, quatenus presens nostrum guidaticum et salvum conductum tempore durante suscripto iuxta ipsam seriem^b et tenorem vobis dictis sarracenis et vestrum cuilibet teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscunque, et contra in aliquo non faciant aut veniant, seu quempiam contrafacere vel venire permittant ratione aliqua, occasione seu causa, si penas premissas cupiunt evitare, cum sic omnino fieri velimus et iubeamus, quinpotius vos et vestrum quemlibet nostre maiestatis ob reverentiam tractent amicabiliter et benigne ac, si opus fuerit, de securo provideant transitu et conductu.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, sigillo nostro secreto munitum, quam valere volumus huic ad quatuor menses continue secuturos, et non ultra.

Datum Valencie, VI^o die octobris anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o XXVII^o.

Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit mihi, Ffrancisco d'Arinyó.

Probata.

(En el margen superior, en letra coetánea) Salvus conductus nonnullorum sarracenorum Granate.

a. vestro, -o corregida sobre -i.- b. seriem interlineado.

DOCUMENTO 3.

1427, octubre, 9. Valencia.

Alfonso el Magnánimo recomienda al rey de Tremicén, Mahomat, varios sarracenos del reino de Granada encabezados por Abdelmumin, alcaide mayor de la ciudad de Granada, sus hermanos y sus hijos, que pretenden refugiarse y habitar entre correligionarios después de haber sido expulsados del reino de Granada.

ACA, C., reg. 2789, f. 127r.

Al molt alt príncep en Mahomat, rey de Tremicèn, nostre car amich, de nós, don Alfonso, per la gràcia de Déu rey d'Aragó e de Sicília, salut e bona amor.

Molt alt príncep, nostre car amich: Com Abdelmumin, alcayt major de la ciutat de Granada, ab Mahomat e Abduramen, frares, e Mahomat e Ali, fills seus, e altres moros foragitats del regne de Granada, vagen de present a vós e vostre regne per haver refugi e habitar entre gents de vostra secta, vos pregam, axí affectuosament e streta com podem, que, per contemplació nostra, qui açò havem grantment a cor, e perquè tot rey deu favorir los qui són foragitats de lurs cases, hajats lo dit alcayt e altres moros sobredits en special recomendació e favor en tot ço que de vós e vostre regne necessari hauran, segons de vós indubitadament confiam, car cosa serà de què ns farets agradable plaer, lo qual molt vos agraïrem.